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Mellemtrinnet 4.-6. Klasse, Starup-Øsby Skole. 

Med denne folder vil vi gerne sige Velkommen til eleverne 

På Mellemtrinnet. 

  

Mødetid: 

Alle børnene møder på skolen senest 7.45 og tidligst 7.35. De har fri enten kl. 

13.05 eller 13.50. Dette kan ses på klassens skema. 

Undervisningsparathed: 

Eleverne møder til tiden efter en god nats søvn. I undervisningen har de brug 

for et penalhus med spidsede blyanter, viskelæder, lineal, farveblyanter, 

blyantspidser… 

Pauser:  

Der er pauser fra 9.30 - 9.55 og fra 11.40 -12.20 (spisning i klassen fra 11.40-

11.55). Alle skal være ude i pauserne, så det er vigtigt med tøj efter årstiden. 

Madpakke/kostpolitik: 

De har mulighed for at spise i to frikvarterer kl. 9.30 - 9.55 og i klassen kl. 

11.40 - 11.55, hvorefter der er pauser til kl. 12.20. Sodavand, slik og lignende 

skal ikke til hverdag medbringes i skolen.  

Fravær: 

Ved sygdom skriver I til klasse- og matematiklæreren via Aula. Hvis I ønsker 

ekstraordinær fritagelse på mere end 2 dage, skal I via Aula skrive til 

skolederen. 

Glemte sager:  

Glemte sager vil I med lidt held kunne finde lige efter dragegården. Hvis Det 

er blevet glemt i hallen, har de også en glemmekasse. 

  

  

  

  

  

 
    Hvad forventer vi af eleverne: 

  

Du møder til tiden og tager ansvar for din skoledag.  

(taske, lektier og afleveringer). 

Du er hensynsfuld og udviser respekt for andre.  

Du respekterer skolens og klassens regler. 

Du retter dig efter de voksnes anvisninger.  

Du bruger et ordentligt sprog. 

Du lytter til andre og venter, til det bliver din tur. 

Du øver dig i at samarbejde og respekterer andres ret til 

arbejdsro. 

Du tager ansvar for dine handlinger og accepterer 

konsekvenserne.  

Du er med til at holde skolen ren og pæn.  

Du har pligt til at reagere, hvis du ser, at andre har det dårligt.  

Du er klar til undervisning, når timen begynder.  



 

  

 

Idræt: 

Når eleverne har idræt, skal de medbringe idrætstøj og håndklæde, da alle børn skal 

bade efter timen. Idræt foregår i bare tæer eller i inde sko. I forbindelse med 

udendørsidræt skal de medbringe løbesko. Elever må ikke have smykker/ ure på i 

undervisningen. Hvis de har glemt idrætstøj eller håndklæde kan de låne af skolen, 

som skal afleveres vasket derefter. De kan kun fritages fra idræt, hvis der har været 

kontakt med jer som forældre. 

  

  

  

  

Morgenbånd: 

Der er morgenbånd hver morgen i klassen fra 7.45 - 8.00.Morgenbåndet kan 

bruges på flere måder. Som udgangspunkt er det tænkt som en “blid” start på 

skoledagen, hvor indholdet kan være individuelt iflg. aftale med eleven eller en 

fælles aktivitet alt efter behov.  

  

Fællesbånd: 

Der er fællesbånd (det tidligere kulturbånd) hver dag kl. 9.55 - 10.10. Mandag 

og fredag er der fællessamling for hele mellemtrinnet, som foregår i 

fællesrummet. Der vil være sang, meddelelser, optræden m.m., hvor de 

resterende dage foregår i klassen eller på årgangen. Indholdet kan være både 

faglig træning, bevægelse, fælles aktiviteter m.m. 

  

Sprog: 

Vi vil være ekstra opmærksomme på sprogbruget på skolen. Dette gælder både 

mellem børnene og overfor de voksne. Det er vigtigt at lære børnene at have en 

god tone og at sproget betyder noget, da alle kan og vil blive påvirket, hvis der 

er et hårdt og uhensigtsmæssigt sprogbrug.  

  

AULA/Kommunikation: 

I kan forvente svar på Aula indenfor 48 timer, dog ikke i weekenden. Det er 

vigtigt at I tjekker Aula jævnligt, da der er meget nyttigt information ift. jeres 

barns skoledag. 

Der er flere måder at kommunikere på. Aula er som udgangspunkt til praktiske 

beskeder/ information, hvor det i andre tilfælde er mere hensigtsmæssigt, at vi 

ringer sammen. Derudover kan I ønske eller blive indkaldt til et møde, hvor det 

findes nødvendigt. Det betyder, at vi sammen skal have en god tone, hvor vi 

holder fokus på de oplevelser vi har og de udfordringer, vi ser. 

  

  

  



 Forventninger til hinanden. 

Hvad kan I forvente af skolen:  

Vi går foran med et godt eksempel i et forpligtende fællesskab, hvor vi vægter god 

opførsel og en god omgangstone højt.  

Vi er i klassen, inden klokken ringer ind til første time, og får hilst på eleverne. 

Vi vægter faglighed højt og tilstræber at give alle elever udfordringer.    

Vi har tydelige forventninger til eleverne og tager udgangspunkt i deres styrkesider.           

Lærerne samarbejder og har ansvaret for at have kontakt til hjemmet. 

  

     Hvad vi forventer af jer som forældre: 

  

      I opmuntrer jeres barn til respekt og omsorgsfuld adfærd. 

      I taler positivt om de andre børn, de ansatte og skolen. 

      I viser interesse for klassen og skolen. 

      I hjælper jeres barn med at tage ansvar for lektier og at pakke tasken til dagens  

      skema. 

      I læser information fra skolen på Aula og melder om nødvendigt tilbage. 

      I kontakter skolen, hvis jeres el. et andet barn på skolen har problemer el.  

      mistrives. 

      I tager ansvar for, at jeres barn møder til tiden. 

      I tager ansvar for, at jeres barn spiser morgenmad og er udstyret med en sund  

      madpakke, dette- sammen med en god nattesøvn – er en forudsætning for at  

      lære. 

      I giver altid besked vedrørende fravær. 

      I deltager i forældremøder og forældresamtaler. 

  

Mobiltelefoner: 

Alle skal aflevere deres mobiltelefon i en mobilkasse, når de møder i klassen 

til morgenbånd. Hvis dette ikke overholdes, skal den ligeledes afhentes på 

kontoret ved Annette. De får alle deres mobil igen, når de har fri fra skole. 

Mobilerne er låst inde i skoletiden. Der kan være tilfælde efter lærerens 

anvisning, at den kan bruges til skolearbejde.  

  

Computere: 

Alle eleverne har en Chromebook, der som udgangspunkt bruges i skolen, 

men i enkelte tilfælde iflg. Aftale med en lærer, kan tages med hjem. Alle har 

et skab, hvor den kan oplades i sikkerhed og skal medbringe en lås til dette 

skab. Computeren må bruges efter anvisning fra læreren og ikke til andre 

ting. Hvis dette ikke overholdes, skal I som forældre sammen med jeres barn 

afhente den på kontoret ved Annette. 

  

Lektier: 

Læsning hver dag – jo mere jo bedre.  

  

Der skal en del træning til for at kunne tilegne sig det forventede læsestof 

specielt i udskolingen samt den læseprøve, der venter dem. Det er 

motivationen der er afgørende, så kunsten er at finde noget læsestof, der 

har barnets interesse. 

Uge-eller månedsopgaver. 

Individuelle aftaler kan laves. 

Lektier må ikke være en forudsætning for at kunne deltage i den daglige 

undervisning, men skal støtte barnets læring. Her kan læsestof være en 

undtagelse. 

  

Skolen har udarbejdet en folder, der kan findes på skolens hjemmeside. 

  


